1

Curitiba, 20 de Maio de 2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

 Pelo presente edita, o Senhor Presidente da Federação Paranaense de Basketball (FPRB), no

uso de suas atribuições, convoca as entidades/clubes associados quites com suas obrigações

financeiras junto à FPRB para participarem da Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia

30 de maio de 2020, por videoconferência, em primeira convocação às 10h00, com presença da

maioria absoluta dos associados com direito a voto, ou, em segunda convocação às 10h15, para

deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

a) Discutir e deliberar o parecer do Conselho Fiscal sobre as contas e balanço referentes ao

exercício encerrado em 2019;

b) Aprovação da inserção dos Artigos 25º, 26º, 27º, 73º, 74º, 75º e 76º que atendem a legislação

vigente para dar continuidade à análise do processo de certificação da entidade junto à

Secretaria Especial de Esportes para poder submeter projetos à Lei de Incentivo Federal.

FPRB - Assembleia Ordinária

Time: 30 MAI 2020 10:00 AM

Acesse esse link para entrar na reunião, no horário marcado acima.

https://us04web.zoom.us/j/77515458205?pwd=T3plOWFWREhtaXU4T2JZNzBvR21oZz09

Sem mais para o momento.

MARIVAL ANTONIO MAZZIO JR
Presidente